



ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 28 березня 2025 року

№ 42

с. Дмитрівка

**Про місцевий план заходів на 2025-2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року**

Керуючись статтями 30, 31 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», виконавчий комітет Дмитрівської сільської ради

вирішив:

1. Затвердити:

1) місцевий план заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі - місцевий план заходів), що додається;

2) форму подання інформації про базові, проміжні та цільові значення показників результативності до цілей місцевого плану заходів згідно з додатком.

2. Структурним підрозділам, апарату Дмитрівської сільської ради:

1) забезпечити виконання місцевого плану заходів;

2) під час формування бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади та внесення змін до нього передбачати видатки на виконання завдань місцевого плану заходів.

3. Організацію та координацію роботи з виконання даного рішення покласти на начальника відділу містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту Дмитрівської сільської ради Бабіч Тетяну.

4. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Дмитрівський сільський голова

Наталія СТИРКУЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Дмитрівської сільської ради
28 березня 2025 року № 42

МІСЦЕВИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ

на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Україні на період до 2030 року

№ п/п	Щодо/завдання	Завдання	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Міжнародна технічна допомога (як наявність)	Відповідальні виконавці
				Дата початку	Дата закінчення		
1	2	3	4	5	6	7	8
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність. Усі об'єкти фізичного оточення для всіх соціальних груп населення від віку, статі, мови, інвалідності, сексуальної орієнтації, стану, місця проживання та інших ознак.							
<i>Середня група діячів / 1. Система мінімізації / контролю доступності мережі і громадських закладів об'єктів фізичного оточення і</i>							
1.	Забезпечення збір та поширення інформації про доступність об'єктів фізичного оточення	Промовити за участю громадських організацій, місцевих та інших органів влади інформацію про доступність об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням розпорядку роботи (кількісний дозвіл). Провести заходи з підвищення доступності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Уважно врахувати вимоги Закону України «Про забезпечення рівності прав та обов'язків осіб з інвалідністю» (Закон України від 26 травня 2021 року № 537).	Проведено мінімізації та покращення доступності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	02.01.2025	31.12.2026		Структурні підрозділи Дмитрівської сільської ради, місцеві державні, приватні, громадські підприємства, підприємства, підприємства та підприємства Дмитрівської сільської ради
	Підготувати звіт за результатами проведення мінімізації та покращення доступності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Підготувано звіт за результатами проведення мінімізації та покращення доступності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		02.01.2025	31.12.2026		Влада, місцеві державні, приватні, громадські підприємства, підприємства, підприємства та підприємства Дмитрівської сільської ради

	з об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	плану ступеня безплати і об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	13.01.2025	31.12.2026	Влада освіти, місцеві та спорту Дмитрівської сільської ради	
2.	Забрати і поширювати інформацію про доступність об'єктів фізичного оточення	1) Розкрити інформацію щодо кількості молодих людей, які є доступними для всіх критеріїв методу, у т.ч. молоді з інвалідністю на офіційних веб-сайтах та сторінках соціальних мереж. 2) Зібрати інформацію щодо кількості об'єктів спортивних, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю	Розкрити інформацію щодо кількості молодих людей, які є доступними для всіх критеріїв методу, у т.ч. молоді з інвалідністю на офіційних веб-сайтах та сторінках соціальних мереж. Узагальнити інформацію щодо кількості об'єктів спортивних, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю	13.01.2025	31.12.2026	Влада освіти, місцеві та спорту Дмитрівської сільської ради
3.	Підготувати звіт за результатами проведення мінімізації та покращення доступності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	3) Розкрити інформацію щодо кількості об'єктів спортивних, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю на офіційних веб-сайтах та сторінках соціальних мереж	Розкрити інформацію щодо кількості об'єктів спортивних, де можливий доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у т.ч. осіб з інвалідністю на офіційних веб-сайтах та сторінках соціальних мереж	13.01.2025	31.12.2026	Влада освіти, місцеві та спорту Дмитрівської сільської ради
4.	Підготувати звіт за результатами проведення мінімізації та покращення доступності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	4) Закінчити верифікацію даних щодо внесеної інформації стосовно об'єктів спортивних інфраструктур до Реєстру спортивних споруд з метою	Підготувати звіт за результатами проведення мінімізації та покращення доступності об'єктів спортивних інфраструктур	13.01.2025	31.12.2026	Влада освіти, місцеві та спорту Дмитрівської сільської ради

[illegible]

інформацію обсягність виступів та членів їх сторін пооди забезпечення їх права	нагляди, освітні заходи, періодичні центри консультування та соціальної підтримки, ЦНАПів, тощо	реалізу в місцях, освітніх закладах, територіальних центрах консультування та соціальної підтримки, ЦНАПів, тощо			нагляди адміністративна послуги Дніпропетровської областної державної адміністрації та соціального захисту населення Дніпропетровської областної державної адміністрації
3	Проведено інформаційно-просвітницьку кампанію	1) Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів» I квартал 2025 року I квартал 2026 року	Проведено інформаційно-просвітницьку кампанію «Україна без бар'єрів»	01.01.2025 01.01.2026 30.04.2025 30.04.2026	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цільового захисту Дніпропетровської обласної державної адміністрації, управління, та територіальний соціальний центр Дніпропетровської обласної державної адміністрації
		2) Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів» II квартал 2025 року II квартал 2026 року	Проведено інформаційно-просвітницьку кампанію «Україна без бар'єрів»	01.04.2025 01.04.2026 30.06.2025 30.06.2026	Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цільового захисту Дніпропетровської обласної державної адміністрації

					3) Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів» III квартал 2025 року III квартал 2026 року	Проведено інформаційно-просвітницьку кампанію «Україна без бар'єрів»	01.07.2025 01.07.2026 30.09.2025 30.09.2026		Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цільового захисту Дніпропетровської обласної державної адміністрації, управління, та територіальний соціальний центр Дніпропетровської обласної державної адміністрації
					4) Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів» IV квартал 2025 року IV квартал 2026 року	Проведено інформаційно-просвітницьку кампанію «Україна без бар'єрів»	01.11.2025 01.11.2026 31.12.2025 31.12.2026		Відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цільового захисту Дніпропетровської обласної державної адміністрації, управління, та територіальний соціальний центр Дніпропетровської обласної державної адміністрації

Напрямок	І. Інформаційна безпека громадян	ІІ. Інформаційна безпека громадян	ІІІ. Інформаційна безпека громадян	ІV. Інформаційна безпека громадян	ІV. Інформаційна безпека громадян	ІV. Інформаційна безпека громадян	ІV. Інформаційна безпека громадян
1.	Забезпечення інформаційної безпеки громадян	1) Проєкти аналізу потреб бібліотек, мережі забезпечення їх необхідними програмними забезпеченнями, засобами доступу до Інтернету	Проведення аналізу потреб бібліотек мережі забезпечення їх необхідними програмними забезпеченнями, засобами доступу до Інтернету	01.01.2025	31.12.2026	Відділ культури, урешт, та інформаційно-бібліотечний сектор	Діагностична спеціальність
2)	Забезпечення інформаційної безпеки громадян	Забезпечення бібліотек мережі інформаційно-бібліотечними засобами доступу до Інтернету	Забезпечення бібліотек мережі інформаційно-бібліотечними засобами доступу до Інтернету	01.01.2025	31.12.2026	Відділ культури, урешт, та інформаційно-бібліотечний сектор	Діагностична спеціальність
Напрямок 4. Суспільство та громадянська безпека							
1.	Реалізація програм розвитку громадянського суспільства	1) Провести освітньо-навігаційні заняття (тренінги, семінари, форуми) для представників місцевих центрів та активних громадян, для підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності, залучення мешканців до роботи з різними категоріями мешканців, у т.ч. осіб з інвалідністю та осіб з обмеженими можливостями	Проведення освітньо-навігаційних заняття (тренінги, семінари, форуми) для представників місцевих центрів та активних громадян, для підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності, залучення мешканців до роботи з різними категоріями мешканців, у т.ч. осіб з інвалідністю та осіб з обмеженими можливостями	01.01.2025	31.12.2026	Відділ освіти, молоді та спорту	Діагностична спеціальність

Сформулювати ціль 4.2. Державні службовці відповідально реагувати на потреби дітей, які потребують спеціального захисту, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати				
1.	Інтеграцію дітей з особливими освітніми потребами до загальної системи освіти, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	Провести громадські слухання з метою з'ясування потреб дітей з особливими освітніми потребами	01.01.2025	31.12.2026
Сформулювати ціль 5.1. Освітні потреби дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати				
1.	Забезпечити доступ до освіти дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	Забезпечити доступ до освіти дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	01.01.2025	31.12.2026
2.	Забезпечити доступ до освіти дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	Забезпечити доступ до освіти дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	01.01.2025	31.12.2026

4.	Забезпечити доступ до освіти дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	Забезпечити доступ до освіти дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	01.01.2025	31.12.2026
5.	Забезпечити доступ до освіти дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	Забезпечити доступ до освіти дітей з особливими освітніми потребами, зокремово освітні потреби дітей, а також здійснювати	01.01.2025	31.12.2026

осіб, які потребують оплати	Середньомісячна ціна 5.2. Інформація про жовтій особі, яку розміщено в таблиці, наданою в таблиці				Видатки освітні, мешкання та спорту Додатковий сільський район
	1) Створити умови для співзалежності платіжника освітнього учня, в тому числі з частини батька чи інших законних представників	2) Створити умови для співзалежності платіжника освітнього учня, в тому числі з частини батька чи інших законних представників	01.01.2025	31.12.2026	
3) Забезпечити навантажувальність факультету за професійним освітнім виступом, наслідком вчителя.	1) Забезпечити осіб з освітнім освітнім потребами допомогти в освітній діяльності	Забезпечити осіб з освітнім потребами допомогти в освітній діяльності	01.01.2025	31.12.2026	Видатки освітні, мешкання та спорту Додатковий сільський район
4) Забезпечити навантажувальність факультету за професійним освітнім виступом, наслідком вчителя.	1) Забезпечити осіб з освітнім освітнім потребами допомогти в освітній діяльності	Забезпечити осіб з освітнім потребами допомогти в освітній діяльності	01.01.2025	31.12.2026	Видатки освітні, мешкання та спорту Додатковий сільський район
5) Забезпечити навантажувальність факультету за професійним освітнім виступом, наслідком вчителя.	2) Забезпечити осіб з освітнім освітнім потребами допомогти в освітній діяльності	Забезпечити осіб з освітнім потребами допомогти в освітній діяльності	01.01.2025	31.12.2026	Видатки освітні, мешкання та спорту Додатковий сільський район
6) Забезпечити навантажувальність факультету за професійним освітнім виступом, наслідком вчителя.	Забезпечити осіб з освітнім освітнім потребами допомогти в освітній діяльності	Забезпечити осіб з освітнім освітнім потребами допомогти в освітній діяльності	01.01.2025	31.12.2026	Видатки освітні, мешкання та спорту Додатковий сільський район

Додаток

до рішення виконавчого комітету
Дмитрівського сільського голови
28 березня 2025 року № 42

Форма
подання інформації про базові, проміжні та цільові значення показників результативності
до цілей місцевого плану заходів

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
Напрямок (відповідно до Стратегії)					
Стратегічна ціль (відповідно до Плану заходів на 2025-2026)					
Завдання					
Назва заходу 1		ДД.ММ.РРРР	ДД.ММ.РРРР		(максимум 255 символів)
Назва заходу 2		ДД.ММ.РРРР	ДД.ММ.РРРР		(максимум 255 символів)